
 

Viale Togliatti s.n.c. 67039 SULMONA (AQ)     - Segreteria Tel. E Fax 086451771  C.F. 92025400661 –  

Codice Scuola AQIS01900G – e-mail: aqis01900g@istruzione.it posta certificata: aqis01900g@pec.istruzione.it   

referente procedimento  Di Cioccio Monica 

 

 

        
                                                 

 
   

 
                                             

 

       Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi” – Sulmona (AQ) 
Polo Scientifico Tecnologico 

LS “E. FERMI” - ITE “A. DE NINO” - ITG “R. MORANDI” - ITI “L. DA VINCI”                                                                                                                                           
 

Prot. n°7384                                                                                                          Sulmona,23/06/2023  
     

OGGETTO: Assunzione incarico di RUP Progetto PON PCTO ALL’ESTERO-Dirigente Luigina D’AMICO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). 
Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 –Azioni 10.2.5 e 10.6.6-Nota Adesione prot. n. 74674 del 
18/05/2023-Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione 
del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 
 Azione 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 – “L’opportunità diventa possibilità” - “Formarsi per crescere ”- 
“Viaggiare per orientarsi” 
Azione 10.6.6B-FSEPON-AB-2023-22 – “Orientarsi all’estero” - “Mobilità di crescita consapevole” 
CUP: J54C23000240007 

CUP: J54C23000250007                                                                   

 

                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  

mailto:aqis01900g@istruzione.it
mailto:aqis01900g@pec.istruzione.it


 

Viale Togliatti s.n.c. 67039 SULMONA (AQ)     - Segreteria Tel. E Fax 086451771  C.F. 92025400661 –  

Codice Scuola AQIS01900G – e-mail: aqis01900g@istruzione.it posta certificata: aqis01900g@pec.istruzione.it   

referente procedimento  Di Cioccio Monica 
 

 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
 Commissione Europea; 

 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I- Infrastrutture per l’istruzione – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). 
Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 –Azioni 10.2.5 e 10.6.6-Per la realizzazione di percorsi 
formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministero dell’Istruzione e 
del merito n. 55 del 27/03/2023. 
 Azione 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-15 – “L’opportunità diventa possibilità” - “Formarsi per crescere ”- 
“Viaggiare per orientarsi” 
Azione 10.6.6B-FSEPON-AB-2023-22 – “Orientarsi all’estero” - “Mobilità di crescita consapevole” 
 
 VISTO le note M.I.U.R. - prot.74674 dell’18.05.2023 FSE-PCTO DM 55 DEL 27/03/2023, la nota autorizzativa 
prot.85316 del 14/06/2023  
 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 
e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  

 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 
  
 

 

  

 La Dirigente Scolastica 

      Luigina D’AMICO 

        
                                                                                                                                                
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

mailto:aqis01900g@istruzione.it
mailto:aqis01900g@pec.istruzione.it

		2023-07-18T09:05:45+0200
	LUIGINA D'AMICO




